



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkm@um.krakow.pl

wtorek, 22 października 2019 r.

188/19

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! BY SENIORZY ZARAŻALI POZYTYWNA ENERGIĄ

- Ważne, by się regularnie spotykać, dyskutować i odpowiadać na pytania – podkreślali seniorzy z Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddziału Okręgowego w Krakowie podczas spotkania zorganizowanego przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, Dominika Jaśkowca. (MB)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! O PODWYŻCE CZYNSZÓW KOMUNALNYCH

Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa wysłuchali informacji w sprawie planowanej podwyżki czynszów komunalnych. (EGK)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! O PRZEBUDOWIE AL. 29 LISTOPADA I UL. KOCMYRZOWSKIEJ

Na posiedzeniu Komisji Infrastruktury radni wysłuchali informacji na temat trzech inwestycji drogowych: przebudowy al. 29 Listopada, ul. Kocmyrzowskiej oraz wiaduktu nad torami kolejowymi na ulicy Kąpielowej. (EGK)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! PLANY, PLANY I JESZCZE RAZ PLANY

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska obfitowała w uchwały dotyczące uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. (EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! ELEKTRYCZNĄ HULAJNOGĄ NIE POJEŹDZISZ?

Elektryczne hulajnogi to hit ostatnich miesięcy. Na krakowskich ścieżkach, chodnikach i ulicach jest ich coraz więcej. Z jednej strony każdy alternatywny i ekologiczny rodzaj komunikacji cieszy, niestety jest też druga strona medalu. O problemach związanych z hulajnogami rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Praworządności. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! ZMIANY W SKŁADZIE KOMISJI MEDALU

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec złożył projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale z 12 czerwca 1992 r. dotyczącej ustanowienia Medalu „Cracoviae Merenti”.

Zmiana dotyczy składu Komisji Medalu. W jej skład mają wejść: Prezydent Miasta Krakowa, Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, powołany uchwałą Rady Miasta Krakowa przedstawiciel środowisk: nauki, kultury, sztuki oraz sportu (wskazywany przez Przewodniczącego Komisji Kultury i Ochrony Zabytków), przedstawiciel wskazany przez Prezydenta Miasta Krakowa oraz przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. [Projekt uchwały](#) (MB)

NOWOŚĆ! DZIAŁKI POD BUDOWĘ KOŚCIOŁA I SPRAWY OSIEDLOWE

Głośnym echem odbiło się pismo Metropolity Krakowskiego o wydzielenie działek na Bronowicach pod budowę kościoła. Zaniepokojony taką hipotetyczną możliwością radny Łukasz Maślona interpeluje w tej sprawie. Radna Nina Gabryś składa zapytania ws. osiedla Kolorowego, a Łukasz Wantuch wraca do tematu organizacji ruchu na ul. Sadowej. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! NIEPRAWIDŁOWOŚCI W BUDŻECIE OBYWATELSKIM

Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa przeprowadził kontrolę w zakresie realizacji zadań wybranych we wszystkich edycjach Budżetu Obywatelskiego. Na podstawie kontroli Komisja Rewizyjna sporządziła protokół.

W protokole komisja opisała nieprawidłowości w przypadku dwóch zadań. W zadaniu „Tor motocyklowo-samochodowy w Krakowie” - na etapie weryfikacji tego zadania naruszony został § 11 pkt. 6 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa (załącznik do uchwały nr XCVII/1465/14 Rady Miasta Krakowa z 20 lutego 2014 r.). Zakres projektu nie obejmował bowiem budowy układu drogowego zapewniającego obsługę komunikacyjną toru. Należy podkreślić, że zadanie to zostało negatywnie zaopiniowane przez ZIKiT, a następnie zostało przywrócone w drodze odwołania decyzją Rady budżetu obywatelskiego.

Z kolei w zadaniu „Zamieszkaż obok parku” - nastąpiło naruszenie § 12 pkt 6) i pkt 7) Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa (załącznik do uchwały nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z 16 grudnia 2015 r.). Podmiot weryfikujący powinien stwierdzić problemy własnościowe z terenem, na którym miała być realizowana inwestycja.

Komisja Rewizyjna zatwierdziła protokół i zaleciła wydzielenie i wzmocnienie pozycji podmiotu nadzorującego realizację zadań wyłonionych w ramach budżetu obywatelskiego.

Komisja Rewizyjna zaleca także, aby zmiany w Urzędzie Miasta Krakowa i miejskich jednostkach organizacyjnych przeprowadzane były w sposób, który nie wpływa negatywnie na realizację powierzonych im zadań. (BS)

MŁODZI RADNI WYBRALI PRZEWODNICZĄCĄ

Ruszyła VII kadencja Młodzieżowej Rady Krakowa. Podczas pierwszej sesji młodzi radni wybrali prezydium. Radzie przewodniczyć będzie Katarzyna Chajduga z Zespołu Szkół Rzemiosła i Przedsiębiorczości Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Krakowie. (MK)

Więcej na: www.mrk.krakow.pl

TERENY POD NOWĄ HUTĘ PRZYSZŁOŚCI

Pytania o stan środowiska terenów przeznaczonych pod projekt Nowa Huta Przyszłości, Park Rzeczny Dłubnia czy naruszenie regulaminu budżetu obywatelskiego – to tylko niektóre z interpelacji międzysesyjnych złożonych przez radnych. (EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

O WIELKIM PIECU I PODWYŻCE CZYNSZÓW. PORZĄDEK OBRAD 27. SESJI RMK

Skutki gospodarcze i społeczne ewentualnego wygaszenia wielkiego pieca w krakowskim oddziale ArcelorMittal oraz planowana podwyżka czynszów w mieszkaniach komunalnych – m.in. o tych sprawach dyskutować będą radni podczas 27. sesji Rady Miasta Krakowa. Rozpocznie się ona w środę, 23 października o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 23 października, środa

PISMA I PETYCJE

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozpocznie się przed sesją o godz. 8:45 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zajmą się skargami, wnioskami, petycjami oraz pismami wpływającymi do komisji.

HARMONOGRAM I PLAN PRAC

Przed sesją spotkają się również radni z Komisji Kształtowania Środowiska. Początek posiedzenia o godz. 9:15 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni ustalą harmonogram posiedzeń oraz plan pracy komisji.

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

DYŻURY RADNYCH: 23 października, środa

• **Marek Sobieraj** – godz. 9.00 – 10.00, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301

Dyżury radnych dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl

KALENDARIUM RMK: 23 października, środa

WSZYSCY RADNI

godz. 10:00 – 27. sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:

23 października

6 listopada

20 listopada

4 grudnia

18 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa